município de Pavão, pelo período de 12 (doze) meses, tomando como parâmetro básico a média aritmética 
simples dos consumos das contratações de anos anteriores. 

1.3. Estima-se que o valor máximo para a referida contratação almejada o valor total de R$ 1.005.775,00 (um 
milhão e cinco mil e setecentos e setenta e cinco reais), conforme planilha de quantitativos acima e 
pesquisa de mercado anexas a este Estudo Técnico Preliminar. 

1.4. A estimativa de custo levou em consideração o risco envolvido na contratação e sua alocação entre 
contratante e contratado. 

1.5.